
Besluit tot derde wijziging Nadere regels subsidie maatschappelijke

activiteiten, gemeente Geldermalsen

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geldermalsen;

 

Gelet op artikel 3 lid 3 van de Algemene subsidieverordening voor Maatschappelijke activiteiten Ge-

meente Geldermalsen 2014, het raadsbesluit over de vaststelling van de nota kunstgrasbeleid op 1

maart, het raadsbesluit over de vaststelling nota kunst, cultuur en erfgoed op 31 januari 2017, het col-

legebesluit over het intrekken van de Nadere regels peuterspeelzaalwerk op 10 oktober 2017 en het

collegebesluit van 21 november 2017 om subsidies op te nemen in het subsidieprogramma.

 

Besluit:

 

Vast te stellen de volgende wijziging van de Nadere regels subsidie maatschappelijke activiteiten 2014

 

Artikel I Wijziging
De Nadere regels subsidie maatschappelijke activiteiten 2014 worden als volgt gewijzigd:

 

A. In Artikel 1.1.2 wordt de subsidie aan fietscrossvereniging Geldermalsen en de tennisverenigingen

verwerkt, en luidt als volgt:

 

1.1.2 Sportaccommodaties

Subsidiabele activiteiten

- Het beheren en onderhouden van voetbalvelden, hockeyvelden, korfbalvelden, tennisbanen en

de fietscrossbaan.

- Het gebruik (huur) van binnensportaccommodaties.

 

Subsidievorm

- Structurele subsidie in de vorm van budgetsubsidie voor beheer en onderhoud sportvelden. Het

is mogelijk dat een subsidie voor een periode van maximaal 4 jaar verleend wordt.

- Structurele subsidie voor gebruik (huur) van binnensportaccommodaties.

 

Grondslagen voor de berekening van de subsidie

- Een vast bedrag per veld: € 2.289,- per jaar.

- Een vast bedrag per baanvak van 2 tennisbanen: € 600,-

- Een vast bedrag per fietscrossbaan: € 3.000,-

- Huur sporthal: € 1,- , € 2,- of € 3,- per uur voor gebruik van 1/3, 2/3 of hele sporthal.

- Huur gymaccommodatie in dorpshuizen: € 1,25 per uur.

- Huur zwembad: € 23,75 per uur.

- Huur gemeentelijke gymzalen: € 1,25 per uur.

Bijzonderheden

Wat accommodaties betreft subsidieert de gemeente specifiek voetbal-, hockey-, korfbalvelden, tennis-

banen, een fietscrossbaan en het gebruik van binnensportaccommodaties. Het subsidiëren van activi-

teiten van sportclubs zal in hoofdstuk 3 aan de orde komen.

 

B. Na artikel 1.3.1 wordt het volgende artikel toegevoegd dat luidt als volgt:

 

1.3.1. Kunstzinnige en culturele  activiteiten

 

1.3.1.1 Kunstzinnige en culturele projecten

Subsidiabele activiteiten

Kunstzinnige en culturele projecten hoofdzakelijk uitgevoerd door amateurs.

 

Subsidievorm

- Incidentele subsidie

- Projectsubsidie: uitgangspunt is dat de subsidie eenmalig is.

 

Nr. 39574

GEMEENTEBLAD 26 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Geldermalsen

Gemeenteblad 2018 nr. 39574 26 februari 20181



Voorwaarde

De activiteit of het project is gericht op verbinden, versterken of vernieuwen op het gebied van kunst,

cultuur of erfgoed.

 

Aanvullende voorwaarden

Incidentele subsidie/projectsubsidie: toetsing van deze aanvragen vindt plaats aan de hand van de

hieronder aangegeven algemene criteria. Aan minimaal 2 van de 4 criteria moet worden voldaan.

1. Kwaliteitsontwikkeling: de activiteit draagt bij aan scholing/training van leden en (bege)leiding;

2. Bovenlokale uitstraling: Niet enkel voor eigen kern bedoeld;

3. Multidisciplinair: de activiteit bevat meer dan één discipline;

4. Cultuurbereik: de activiteit is gericht op het bereiken van nieuwe publieksgroepen;

Aanvullende specifieke voorwaarden voor het verlenen van de subsidie

1. Eigen bijdrage van minimaal 20 % van de kosten (bijvoorbeeld door kaartverkoop, loterijen en/of

andere eigen activiteiten).

2. Bijdrage van sponsors of fondsen

 

Grondslagen voor berekening van de subsidie.

• Per projectsubsidie is maximaal beschikbaar € 1.500.

• Projectsubsidies kunnen voor maximaal 4 jaar verstrekt worden.

• Per incidentele subsidie is maximaal éénmalig beschikbaar € 1.500,-.

• De subsidie kan niet meer bedragen dan 80 % van de begrote kosten.

   

C. Na artikel 1.3.1.1 wordt het volgende artikel toegevoegd dat luidt als volgt:

 

1.3.1.2 Verhalen over kunst, cultuur en erfgoed

 

Subsidiabele activiteiten

Het schrijven over kunst, cultuur of erfgoed van de gemeente Geldermalsen en deze (op nieuwe manie-

ren) ontsluiten voor de inwoners van Geldermalsen.

 

Subsidievorm

Incidentele subsidie

 

Voorwaarde

Lokale kennis en verhalen over cultuur en erfgoed wordt op passende wijze ontsloten en is te koppelen

aan de erfgoedviewer van de gemeente Geldermalsen. De aanvrager stelt het product daarvoor digitaal

beschikbaar.

 

Aanvullende voorwaarden

Incidentele subsidie/projectsubsidie: toetsing van deze aanvragen vindt plaats aan de hand van de

hieronder aangegeven algemene criteria.

1. Aanvraag via een organisatie/vereniging, die kennis hebben van erfgoed;

2. Cultuurbereik: de activiteit is gericht op het bereiken van nieuwe publieksgroepen;

 

Grondslagen voor berekening van de subsidie.

Maximaal 10% van de (druk)kosten.

 

D. Artikel 5.1.1 ‘Peuterspeelzaalwerk’ vervalt.

 

E. Artikel 5.1.2 ‘Bestrijden van onderwijsachterstanden’ vervalt.

Artikel  II  Inwerkingtreding
Dit besluit tot wijziging van de Nadere regels subsidie maatschappelijke activiteiten 2014 treedt in

werking op de dag na die van de bekendmaking hiervan.

 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 10 oktober 2017 en 19 december 2017  

 

de burgemeester

de secretaris

Gemeenteblad 2018 nr. 39574 26 februari 20182


